
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO DPG Nº 006/2022

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, DPE-PR,
CONDEGE, DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS,
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS, DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA, DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DO MATO GROSSO, DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ACRE,
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS, DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO CEARÁ, DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
MARANHÃO, DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MATO GROSSO
DO SUL, DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS,
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO PIAUÍ, DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA,
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO, DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA e DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DE SERGIPE.

OBJETO: Instituição do Grupo de Atuação Estratégica das Defensorias
Públicas Estaduais e Distrital nos Tribunais Superiores - GAETS, para a
indicação de temas para formação de precedentes qualificados e a participação
em audiências públicas, em temas ou processos que possuam repercussão
nacional, relevância social e interesses relativos à proteção dos direitos dos
usuários das Defensorias Públicas.

NÚMERO DO PROTOCOLO INTERNO: 18.337.846-5

FISCAL (DPEPR): Eduardo Pião Ortiz Abraão (Defensor Público, Assessor
Especial de Relações Institucionais e Tribunais Superiores) – 1º Termo de
Apostilamento.

VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2022.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

57
16

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 19/07/2022 10:32. Inserido ao protocolo 18.337.846-5 por: Beatriz Fernandes de Liz em:
18/07/2022 18:34. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 5310e686f8beb29ad34ab84836630c25.



57a
16

Documento: 004Extratocomapostilamento.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 19/07/2022 10:32.

Inserido ao protocolo 18.337.846-5 por: Beatriz Fernandes de Liz em: 18/07/2022 18:34.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
5310e686f8beb29ad34ab84836630c25.


